[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
13 января 2020 г.                                                                                                     № 13

Об организации на территории городского округа Вичуга питания   обучающихся отдельной категории в общеобразовательных организациях городского округа Вичуга

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 02.08.2019) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 16.12.2019 № 75-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Правительства Ивановской области от 31.12.2019 №561-п «О внесении изменений  в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 №450-п «Об утверждении государственной программы «Развитие образования Ивановской области», Уставом городского округа Вичуга, в целях социальной поддержки обучающихся 1-4 классов из малоимущих семей общеобразовательных школ городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить на территории городского округа Вичуга организацию для учащихся общеобразовательных организаций 1-4 классов предоставления  бесплатного  горячего питания.

2. В целях реализации п. 1 настоящего постановления начальнику отдела образования администрации городского округа Вичуга Макаровой В.В.:

2.1. организовать для учащихся 1-4 классов из малоимущих семей в учебные дни бесплатное горячее питание:

- завтрак для обучающихся в 1 смену;

- обед для обучающихся во 2 смену.

2.2. назначить лицо, ответственное за взаимодействие общеобразовательных организаций городского округа Вичуга с Территориальным управлением социальной защиты населения по городскому округу Вичуга и Вичугскому муниципальному району;

2.3. разработать нормативную базу для организации  питания обучающихся 1-4 классов из малоимущих семей.

3. Утвердить с 01.01.2020 года расчет  стоимости  питания в общеобразовательных организациях:

- завтрак  для обучающихся в 1 смену – 55 рублей,

- обед  для обучающихся во 2 смену – 65 рублей.

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-коммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Вичуга по социальным вопросам Виноградову И.А.

Глава городского округа Вичуга                                                         М.А. Баранов

[image: image2.png]